
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТ

ДУЬБИ-ЭВЛАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2021 г.     с. Дуба-Юрт                 № 68

О бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-рз «О бюджетном

устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской

Республике», решением Совета депутатов Дуба-Юртовского сельского

поселения №01-01 от 30 января 2017 года «Об утверждении Положения о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Дуба-Юртовском сельском

поселении», Совет депутатов Дуба-Юртовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Дуба-Юртовского

сельского поселения на 2022 год, определенные исходя из прогнозируемого

уровня инфляции, не превышающего 3,7 процента (декабрь 2022 года к

декабрю 2021 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения

в сумме 8313,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных

поступлений из бюджета муниципального района в сумме 7132,0 тыс. рублей,

налоговых и неналоговых доходов в сумме 1181,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8308,9

тыс. рублей;



3) нормативную величину резервного фонда администрации 

муниципального поселения в сумме 1,0 тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга Дуба-Юртовского 

сельского поселения в сумме 578,8 тыс. рублей; 

5) верхний предел муниципального долга Дуба-Юртовского 

сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

6)  прогнозируемый дефицит бюджета Дуба-Юртовского сельского 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Дуба-Юртовского 

сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов, определенные 

исходя из прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего 

соответственно 4,0 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года) и 4,0 

процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения на 2023 год в сумме 8364,1 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездных и безвозвратных поступлений из бюджета муниципального 

района в сумме 7135,5 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в 

сумме 1228,6 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 8422,0 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из бюджета 

муниципального района в сумме 7144,3 тыс. рублей, налоговых и 

неналоговых доходов в сумме 1277,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2023 год в 

сумме 8364,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 202,6 рублей, и на 2024 год в сумме 8422,0 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 407,6 рублей. 

3) нормативную величину резервного фонда администрации 

Дуба-Юртовского сельского поселения на 2023 год в сумме 1,0 тыс. рублей и 

на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей. 

4) предельный объем муниципального долга Дуба-Юртовского 

сельского поселения на 2023 год в сумме 602,0 тыс. рублей и на 2024 год в 

сумме 626,1 тыс. рублей; 

5) верхний предел муниципального долга Дуба-Юртовского 

сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 

рублей и верхний предел муниципального долга Дуба-Юртовского 

сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

6)  прогнозируемый дефицит бюджета Дуба-Юртовского сельского 

поселения на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

3. Установить, что доходы бюджета сельского поселения в 2022 году и 

на плановый период 2023 и 2024 формируются за счет федеральных, 



региональных налогов, сборов и неналоговых доходов в соответствии с 

нормативами, установленными Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», законами Чеченской Республики «О 

республиканском бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов», «Об установлении нормативов отчислений в местные бюджеты от 

налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и 

региональных налогов, подлежащих зачислению в республиканский бюджет» 

и приложением 1 к настоящему решению. 

4. Учесть поступление доходов в бюджет Дуба-Юртовского сельского 

поселения:  

1) на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Дуба-Юртовского сельского поселения:  

1)  на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), видам расходов 

классификации расходов бюджета Рубежненского сельского поселения:  

1) на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации муниципальных программ на 2022 год в сумме 0,0 

тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 0,0 

тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 

0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

12. Установить, что дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности, поступающая из бюджета муниципального района 

направляется в первую очередь на выплату заработной платы работникам 

бюджетной сферы.  

14. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Дуба-Юртовского сельского поселения:  

1) на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 



2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

15. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального внутреннего долга Дуба-Юртовского сельского поселения:  

1) на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

16. Утвердить Программу муниципальных гарантий Дуба-Юртовского 

сельского поселения:  

1) на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 11 к 

настоящему решению. 

17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Дуба-

Юртовского сельского поселения:  

1) на 2022 год согласно приложению 11 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 13 к 

настоящему решению. 

18. Установить, что Администрации Дуба-Юртовского сельского 

поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов вправе 

привлекать из районного бюджета бюджетные кредиты на пополнение 

остатка средств на счете бюджета Дуба-Юртовского сельского поселения в 

объеме, предусмотренном Программой муниципальных внутренних 

заимствований Дуба-Юртовского сельского поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

19. Операции по привлечению и погашению бюджетных кредитов, 

указанных в пункте 18, не утверждаются в составе источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Дуба-Юртовского сельского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и не включаются в 

состав сводной бюджетной росписи бюджета Дуба-Юртовского сельского 

поселения. 

20. Установить, что Администрация Дуба-Юртовского сельского 

поселения является уполномоченным органом Дуба-Юртовского сельского 

поселения по привлечению от имени Дуба-Юртовского сельского поселения 

из районного бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатка средств 

на счете бюджета Дуба-Юртовского сельского поселения. 

21. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения 

в 2022 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

Дуба-Юртовского сельского поселения являются: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований при изменении кодов 

классификации расходов бюджетов; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета Дуба-Юртовского сельского поселения, за 

исключением случаев, установленных бюджетным законодательством. 



22.  Разрешить Администрации Дуба-Юртовского сельского 

поселения увеличивать бюджетные ассигнования подведомственным 

казенным учреждениям, осуществляющим приносящую доходы 

деятельность, в пределах, поступающих от них в бюджет сельского 

поселения доходов, с внесением в установленном порядке изменений в 

сводную бюджетную роспись доходов и расходов. 

23. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения по 

состоянию на 1 января 2022 года на балансовом счете № 40204 «Средства 

местных бюджетов субъектов Российской Федерации», образовавшиеся в 

связи с неполным использованием бюджетными учреждениями и 

получателями средств бюджета объемов финансирования направляются в 

2022 году: 

- субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение перечисляются в доход бюджета муниципального района 

в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального района; 

- остальные средства на формирование в составе бюджета сельского 

поселения резервов, используемых в 2022 году в случае сокращения 

доходных источников.  

24. Установить, что остатки средств бюджета на начало текущего 

финансового года, за исключением остатков неиспользованных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Дуба-Юртовского 

сельского поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут 

направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при 

исполнении бюджета Дуба-Юртовского сельского поселения. 

25. Администрация Дуба-Юртовского сельского поселения вправе 

определить перечень расходов бюджета Шалинского муниципального района, 

подлежащих первоочередному финансированию в 2022 году. 

26.    Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

сельского поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств, в соответствии с ведомственной, функциональной 

и экономической структурами расходов бюджета. 

27. Установить, что принятые бюджетными учреждениями 

обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет бюджета, сверх утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств не подлежат оплате за счет бюджета на текущий год.  

28. Администрация Дуба-Юртовского сельского поселения не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности 

служащих администрации и работников бюджетных учреждений.  

29. Нормативные правовые акты и решения, влекущие дополнительные 

расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2022 год, а также 

сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при 

наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в 

бюджет. 



30. Решение Совета депутатов Дуба-Юртовского сельского поселения 

подлежит обнародованию путём размещения на официальном сайте 

Дуба-Юртовского сельского поселения. 

31. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

 

 

 

 

Глава Дуба-Юртовского 

сельского поселения                                                                         Х.С. Наурбиев 

 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименоваие дохода
% 

отчисления

1 11 02033 10 0000 120
Доходы от размещения временно свободных средств

бюджетов сельских  поселений
100

1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов сельских поселений

100

1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

сельских поселений
100

1 15 02050 10 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских  поселений 

за выполнение определенных функций

100

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

сельских  поселений
100

Нормативы отчисления доходов в  бюджет Дуба-Юртовского

 сельского поселения  

Приложение № 1

   к решению Совета депутатов Дуба-Юртовского

 сельского поселения Шалинского муниципального района

                                                      от «12» ноября 2021 г

                               "О  бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения  на 2022 год и на 

плановый период 2023-2024 годов" 



 

 

Поступление доходов в бюджет Дуба-Юртовского сельского поселения

                                                                                                                                                                           тыс.руб.         тыс.руб.

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма на год

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов 109,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

130,2

1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами 0,2

1 05 01011 01 0000 110
Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта

налогооблажения доходы 2,1

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской

Федерации) 

2,5

1 05 03010 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог

2,0

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
242,4

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений                         
90,9

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских  поселений
169,7

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

521,3

1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений

20,0

1 181,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 132,0

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований
6 874,4

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
6 874,4

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
257,6

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского

учета  на  территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
257,6

2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 0,02 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты
8 313,3ВСЕГО ДОХОДОВ

                                 Приложение № 2

   к решению Совета депутатов Дуба-Юртовского

 сельского поселения Шалинского муниципального района

                                                      от «30» декабря 2021 г. 68

ИТОГО

"О  бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023-2024годов"



ед. изм.: тыс.руб.

Код дохода Наименование кода дохода
План на 

2023 год

План на 

2024 год

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 228,6 1 277,7

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 135,6 141,0

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 135,6 141,0

10102020010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации

135,6 141,0

10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

135,4 140,8

10102020010000110

Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации

0,2 0,2

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6,9 7,1

10501011010000110
Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогооблажения доходы
2,2 2,3

10501021010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

2,6 2,7

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2,1 2,2

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 523,1 544,0

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 94,5 98,3

10601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
94,5 98,3

10606000000000110 Земельный налог 428,6 445,7

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений
176,5 183,5

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
252,1 262,2

11105000000000120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

563,0 585,5

11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

542,2 563,8

11406025100000430

Доходы от продажи земельных, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений

20,8 21,6

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 135,5 7 144,3

20200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
7 135,5 7 144,3

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 874,4 6 874,4

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 874,4 6 874,4

20215001100000150
Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
6 874,4 6 874,4

Поступление доходов в бюджет сельского поселения в  2023-2024 г.г.

Приложение 3

к решению Совета депутатов 

Дуба-Юртовского сельского поселения 

Шалинского муниципального района 

Чеченской Республики

30 декабря 2021 года №68

"О  бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов"



Код дохода Наименование кода дохода
План на 

2023 год

План на 

2024 год

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 261,2 269,9

20235118000000150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
261,2 269,9

20235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
261,2 269,9

 Всего доходов 8 364,1 8 422,0



Приложение 4
к решению Совета депутатов
Дуба-Юртовского сельского поселения 
 от "12"ноября 2021г.

                                           Ведомственная структура расходов бюджета
                                                  Дуба-Юртовского сельского поселения 
                                                 Шалинского муниципального района

       на 2022г.
тыс.руб.

вед. 

струк. 

расх.

раздел
подразде

л
целевая статья

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 9,000

779                                            8 313,3

779       01                                     4 399,2

779       01                0104                 4 398,2

779       01                0104        002 00 04 011          3 922,5

779       01                0104        002 00 04 011 121 2 525,7

Начисления на оплату труда 779       01                0104        002 00 04 011 129       762,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 779       01                0104        002 00 04 014 244       

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 779       01                0104        002 00 04 019
242       

100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
779       01                0104        002 00 04 019

244       
375,7

779       01                0104        002 00 08 011          634,0

779       01                0104        002 00 08 011 121 486,9
Начисления на оплату труда 779       01                0104        002 00 08 011 129       147,1

779       01                0111                 1,0

779       01                0111        070 00 05 020          1,0

779       01                0111        070 00 05 020 870 1,0

779       02                         257,6

779       02                0203                 257,6

779       02                0203        001 00 36 001          217,0

779       02                0203        001 00 36 001 121       166,7

Начисления на оплату труда 779       02                0203        001 00 36 001 129       50,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
779       02                0203        001 00 36 004 247       9,3

779       02                0203        001 00 36 009 122       4,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий
779       02                0203        001 00 36 009 242       14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
779       02                0203        001 00 36 009 244       12,8

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 

решений

779       03                0310        20,0

Расходы 779       03                0310        218 00 02 000 20,0

Прочие расходы 779       03                0310        218 00 02 000 870       20,0

779       05                                     649,6

779       05                0503                 649,6

779       05                0503        600 00 01 004          349,6

779       05                0503        600 00 01 004 244       349,6

779       05                0503        600 00 03 000          300,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

Уличное освещение

Резервные фонды местных администраций

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная оборона

Озеленение

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

Резервные фонды

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

Благоустройство

"О бюджете сельского поселения на 2022 года и на плановый период 2023-2024 годов "

План                           

на 2022г.

 Центральный аппарат

Дуба-Юртовского сельского поселения Шалинского 

муниципального района

Общегосударственные вопросы

Резервные фонды

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Коды бюджетной классификации

Наименование

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственных заданий на оказание государственных услуг 

(выполнение работ)

Фонд оплаты труда и страховые взносы



вед. 

струк. 

расх.

раздел
подразде

л
целевая статья

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 9,000

План                           

на 2022г.

Коды бюджетной классификации

Наименование

779       05                0503        600 00 03 000 244       300,0

779       08                                     2 986,9

779       08                0801                 2 986,9

779       08                0801        517 00 08 000          2 986,9

779       08                0801        517 00 08 000 540       2 986,9

4 414,4

Итого: 8 313,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственных заданий на оказание государственных услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственных заданий на оказание государственных услуг 

(выполнение работ)

Культура

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ



Приложение 5
к решению Совета депутатов
Дуба-Юртовского сельского поселения 
 от "30"декабря 2021г. №68

вед. 

струк. 

расх.

разде

л

подразде

л

целевая 

статья

вид 

расход

а
1 2 3 4 5 6 9,000

779                                     8 364,1 8422,0

779        01                             4 399,2 4399,2

779        01       0104                  4 398,2 4398,2

779        01       0104         002 00 04 011          3 922,5 3922,5

779        01       0104         002 00 04 011 121 2 525,7 2525,7

Начисления на оплату труда 779        01       0104         002 00 04 011 129        762,8 762,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 779        01       0104         002 00 04 019 242        100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
779        01       0104         002 00 04 019

244        
375,7 375,7

779        01       0104         002 00 08 011          634,0 634,0

779        01       0104         002 00 08 011 121 486,9 486,9

Начисления на оплату труда 779        01       0104         002 00 08 011 129        147,1 147,1

779        01       0111                  1,0 1,0

779        01       0111         070 00 05 020          1,0 1,0

779        01       0111         070 00 05 020 870 1,0 1,0

779        02                261,2 269,9

779        02       0203                  261,2 269,9

779        02       0203         001 00 36 001          220,5 229,3

779        02       0203         001 00 36 001 121        169,4 176,1

Начисления на оплату труда 779        02       0203         001 00 36 001 129        51,2 53,2

Коммунальные услуги
779        02       0203         001 00 36 004 247        9,3 9,3

779        02       0203         001 00 36 009 122        4,5 4,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий
779        02       0203         001 00 36 009 242        14,0 14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 779        02       0203         001 00 36 009 244        12,8 12,8

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 

решений

779        03       0309         20,0 20,0

Расходы 779        03       0309         218 00 02 000 20,0 20,0

Прочие расходы 779        03       0309         218 00 02 000 870        20,0 20,0

779        05                             696,8 746,0

779        05       0503                  696,8 746,0

779        05       0503         600 00 01 004          349,6 349,6

779        05       0503         600 00 01 004 244        349,6 349,6

779        05       0503         600 00 03 000          347,2 396,4

779        05       0503         600 00 03 000 244        347,2 396,4

План                           

на 2024г.

Коды бюджетной классификации

Наименование

Резервные фонды

Озеленение

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственных заданий на оказание 

государственных услуг (выполнение работ)

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная оборона

Резервные фонды

Резервные фонды местных администраций

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственных заданий на оказание 

государственных услуг (выполнение работ)

Жилищно-коммунальное хозяйство

Уличное освещение

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Благоустройство

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты

"О бюджете сельского поселения на 2022 года и на 

плановый период 2023-2024 годов."

                                           Ведомственная структура расходов бюджета Дуба-Юртовского сельского поселения Шалинского 

муципального района на 2023-2024 гг.

План                           

на 2023г.

 Центральный аппарат

Дуба-Юртовского сельское поселение Шалинского 

муниципального района

Общегосударственные вопросы

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)



вед. 

струк. 

расх.

разде

л

подразде

л

целевая 

статья

вид 

расход

а
1 2 3 4 5 6 9,000

План                           

на 2024г.

Коды бюджетной классификации

Наименование
План                           

на 2023г.

779        08                             2 986,9 2986,9

779        08       0801                  2 986,9 2986,9
779        08       0801         517 00 08 000          2 986,9 2986,9

779        08       0801         517 00 08 000 540        2 986,9 2986,9

4 414,4

Итого: 8 364,1 8422,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственных заданий на оказание 

государственных услуг (выполнение работ)

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
Культура

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ



тыс.руб.

вед. 

струк. 

расх.

раздел
подразде

л
целевая статья

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 9,000

779                                            8 313,3

779       01                                     4 399,2

779       01                0104                 4 398,2

779       01                0104        002 00 04 011          3 288,4

779       01                0104        002 00 04 011 121 2 525,7

Начисления на оплату труда 779       01                0104        002 00 04 011 129       762,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 779       01                0104        002 00 04 014 244       

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 779       01                0104        002 00 04 019
242       

100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
779       01                0104        002 00 04 019

244       
375,7

779       01                0104        002 00 08 011          634,0

779       01                0104        002 00 08 011 121 486,9
Начисления на оплату труда 779       01                0104        002 00 08 011 129       147,1

779       01                0111                 1,0

779       01                0111        070 00 05 020          1,0

779       01                0111        070 00 05 020 870 1,0

779       02                         257,6

779       02                0203                 257,6

779       02                0203        001 00 36 001          217,0

779       02                0203        001 00 36 001 121       166,7

Начисления на оплату труда 779       02                0203        001 00 36 001 129       50,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
779       02                0203        001 00 36 004 247       9,3

779       02                0203        001 00 36 009 122       4,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий
779       02                0203        001 00 36 009 242       14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
779       02                0203        001 00 36 009 244       12,8

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 

решений

779       03                0309        20,0

Расходы 779       03                0309        218 00 02 000 20,0

Прочие расходы 779       03                0309        218 00 02 000 870       20,0

779       05                                     649,6

779       05                0503                 649,6

779       05                0503        600 00 01 004          349,6

779       05                0503        600 00 01 004 244       349,6

779       05                0503        600 00 03 000          300,0Озеленение

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственных заданий на оказание государственных услуг 

(выполнение работ)

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

Жилищно-коммунальное хозяйство

Уличное освещение

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная оборона

Резервные фонды

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

Резервные фонды

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Резервные фонды местных администраций

Благоустройство

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрграммным напрвлениям деятельности), видам расходов 

классификации расходов бюджета Дуба-Юртовского сельского поселения на 2022год

Приложение №6                                                         к 

решению советов депутатов Дуба-Юртовского 

сельского поселения                                  Шалинского 

муниципального района                                                                       

О бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения 

Шалинского муниципального района             Чеченской 

Республики                                                               от 30 

декабря 2021годов №68

План                           

на 2022г.

 Центральный аппарат

Дуба-Юртовского сельское поселение Шалинского 

муниципального района

Общегосударственные вопросы

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Коды бюджетной классификации

Наименование



вед. 

струк. 

расх.

раздел
подразде

л
целевая статья

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 9,000

План                           

на 2022г.

Коды бюджетной классификации

Наименование

779       05                0503        600 00 03 000 244       300,0

779       08                                     2 986,9

779       08                0801                 2 986,9

779       08                0801        517 00 08 000          2 986,9

779       08                0801        517 00 08 000 540       2 986,9

4 414,4

Итого: 8 313,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственных заданий на оказание государственных услуг 

(выполнение работ)

Культура

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственных заданий на оказание государственных услуг 

(выполнение работ)



вед. 

струк. 

расх.

разде

л

подразде

л

целевая 

статья

вид 

расход

а
1 2 3 4 5 6 9,000

779                                     8364,1 8422,0

779        01                             4399,2 4399,2

779        01       0104                  4398,2 4398,2

779        01       0104         002 00 04 011          3922,5 3922,5

779        01       0104         002 00 04 011 121 2525,7 2525,7

Начисления на оплату труда 779        01       0104         002 00 04 011 129        762,8 762,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 779        01       0104         002 00 04 019 242        100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
779        01       0104         002 00 04 019

244        
375,7 375,7

779        01       0104         002 00 08 011          634,0 634,0

779        01       0104         002 00 08 011 121 486,9 486,9

Начисления на оплату труда 779        01       0104         002 00 08 011 129        147,1 147,1

779        01       0111                  1,0 1,0

779        01       0111         070 00 05 020          1,0 1,0

779        01       0111         070 00 05 020 870 1,0 1,0

779        02                261,2 269,9

779        02       0203                  261,2 269,9

779        02       0203         001 00 36 001          220,5 229,3

779        02       0203         001 00 36 001 121        169,4 176,1

Начисления на оплату труда 779        02       0203         001 00 36 001 129        51,2 53,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд
779        02       0203         001 00 36 004 247        9,3 9,3

779        02       0203         001 00 36 009 122        4,5 4,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий
779        02       0203         001 00 36 009 242        14,0 14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 779        02       0203         001 00 36 009 244        12,8 12,8

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 

решений

779        03       0309         20,0 20,0

Расходы 779        03       0309         218 00 02 000 20,0 20,0

Прочие расходы 779        03       0309         218 00 02 000 870        20,0 20,0

779        05                             696,8 746,0

779        05       0503                  696,8 746,0

779        05       0503         600 00 01 004          349,6 349,6

779        05       0503         600 00 01 004 244        349,6 349,6

779        05       0503         600 00 03 000          347,2 396,4

779        05       0503         600 00 03 000 244        347,2 396,4

План                           

на 2024г.

Коды бюджетной классификации

Наименование

Резервные фонды

Озеленение

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственных заданий на оказание 

государственных услуг (выполнение работ)

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная оборона

Резервные фонды

Резервные фонды местных администраций

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственных заданий на оказание 

государственных услуг (выполнение работ)

Жилищно-коммунальное хозяйство

Уличное освещение

Благоустройство

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты

Приложение №7                                                        к 

решению совета депутатов  Администрации Дуба-

Юртовского сельского поселения                       

Шалинского муниципального района                                                

О бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения 

Шалинского муниципального района           Чеченской 

Республики                                                               от 30 

декабря 2021годов 68

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

                                           Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрграммным напрвлениям деятельности), видам расходов классификации расходов 

бюджета Дуба-Юртовского сельского поселения на2023-2024гг.

План                           

на 2023г.

 Центральный аппарат

Дуба-Юртовского сельское поселение Шалинского 

муниципального района

Общегосударственные вопросы

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)



вед. 

струк. 

расх.

разде

л

подразде

л

целевая 

статья

вид 

расход

а
1 2 3 4 5 6 9,000

План                           

на 2024г.

Коды бюджетной классификации

Наименование
План                           

на 2023г.

779        08                             2986,9 2986,9

779        08       0801                  2986,9 2986,9
779        08       0801         517 00 08 000          2986,9 2986,9

779        08       0801         517 00 08 000 540        2986,9 2986,9

4414,4

Итого: 8364,1 8422,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственных заданий на оказание 

государственных услуг (выполнение работ)

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
Культура

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ



Приложение 8

к решению Совета депутатов 

Дуба-Юртовского сельского поселения

Шалинского муниципального района

Чеченской Республики

от 30 декабря 2021 г. 68

Муниципальные внутренние заимствования Привлечение Погашение

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, всего
0,0 0,0

в том числе:

бюджетные кредиты за счет средств районного бюджета 

на пополнение остатков средств на счетах местных 

бюджетов

0,0 0,0

Итого 0,0 0,0

"О бюджете Дуба-Юртовского сельского 

поселения Шалинского муниципального 

района на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов"

Программа муниципальных внутренних заимствований Дуба-Юртовского сельского 

поселения на 2022 год

ед. изм.:  тыс. рублей



Приложение 9

к решению Совета депутатов 

Дуба-Юртовского сельского поселения

Шалинского муниципального района

Чеченской Республики

 от 30 декабря 2021 года 68

Привлечение Погашение Привлечение Погашение

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, 

всего

0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

бюджетные кредиты за счет средств районного 

бюджета на пополнение остатков средств на 

счетах местных бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0

ед. изм.:  тыс. рублей

Программа муниципальных внутренних заимствований Дуба-Юртовского сельского поселения на 

плановый период 2023 и 2024 годов

"О бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения 

Шалинского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов"

2023 2024
Муниципальные внутренние 

заимствования



Приложение 10

к решению Совета депутатов 

Дуба-Юртовского сельского поселения

Шалинского муниципального района

Чеченской Республики

от30 декабряя 2021 года 68

№ 

п/п

Направление (цель) 

гарантирования

Категории (группы) 

принципалов

Общий объем 

предоставля 

емых гарантий

Наличие права 

регрессного 

требования

Обеспечение 

исполнения 

обязательств 

принципала по 

удовлетворению 

регрессных 

требований 

гаранта

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

муниципальных 

гарантий Дуба-

Юртовского 

сельского 

поселения

1

Обеспечение 

обязательств 

юридических лиц по 

кредитам кредитных 

организаций, 

предоставленным на 

цели, установленные 

Администрацией 

Дуба-

Юртовскогосельског

о поселения

Юридические лица, 

осуществляющие 

инвестиционную 

деятельность на 

территории Дуба-

Юртовского 

сельского поселения

0,0

0,0

"О бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения 

Шалинского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Программа муниципальных гарантий Дуба-Юртовского сельского поселения на 2022 год

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Дуба-Юртовского сельского 

поселения в 2022 году

ед. изм.:  тыс. рублей

Итого

За счет расходов бюджета 0,0

Итого 0,0

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий Дуба-Юртовского сельского поселения по возможным гарантийным случаям, в 2022 году

ед. изм.:  тыс. рублей

Исполнение муниципальных гарантий Дуба-Юртовского 

сельского поселения

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

муниципальных гарантий Дуба-Юртовского 

сельского поселения по возможным гарантийным 

случаям

За счет источников финансирования дефицита бюджета 0,0



Приложение 11

к решению Совета депутатов 

Дуба-Юртовского сельского поселения

Шалинского муниципального района

Чеченской Республики

от 30 декабря 2021 года 68

№ 

п/п

Категории (группы) 

принципалов

Общий объем 

предоставля 

емых гарантий

Наличие права 

регрессного 

требования

Обеспечение 

исполнения 

обязательств 

принципала по 

удовлетворению 

регрессных 

требований 

гаранта

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

муниципальных 

гарантий Дуба-

Юртовского 

сельского 

поселения

1

Юридические лица, 

осуществляющие 

инвестиционную 

деятельность на 

территории Дуба-

Юртовского 

сельского поселения

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

"О бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения 

Шалинского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Программа муниципальных гарантий Дуба-Юртовского сельского поселения на 2022 год

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Дуба-Юртовского сельского 

поселения в плановом периоде 2023 и 2024годов

ед. изм.:  тыс. рублей

Направление (цель) 

гарантирования

За счет источников финансирования дефицита 

бюджета

За счет расходов бюджета

Итого

Обеспечение 

обязательств 

юридических лиц по 

кредитам кредитных 

организаций, 

предоставленным на 

цели, установленные 

Администрацией 

Дуба-Юртовского 

сельского поселения

Итого

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

Дуба-Юртовского сельского поселения по возможным гарантийным случаям, в плановом периоде 2022 

и 2023 годов

ед. изм.:  тыс. рублей

Исполнение муниципальных гарантий Дуба-

Юртовскогосельского поселения

Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение муниципальных 

гарантий Дуба-Юртовского 

сельского поселения по 

возможным гарантийным случаям



Приложение 12

к решению Совета депутатов 

Дуба-Юртовского сельского поселения

Шалинского муниципального района

Чеченской Республики

от 30 декабря 2021 года

Ед. изм.: тыс. руб.

Наименование показателя

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего
0,0

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
0100 0000 00 0000 000 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 0105 0000 00 0000 000 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -8 313,3

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 500 -8 313,3

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 0105 020100 0000 510 -8 313,3

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 0105 020105 0000 510 -8 313,3

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 600 8 313,3

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 600 8 313,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 0105 020100 0000 610 8 313,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 0105 020105 0000 610 8 313,3

"О бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения 

Шалинского муниципального района на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета Дуба-Юртовского сельского поселения на 

2022 год



Приложение 13

к решению Совета депутатов 

Дуба-Юртовского сельского поселения

Шалинского муниципального района

Чеченской Республики

от 30 декабря 2021 года 68

Ед. изм.: тыс. руб.

2023 год 2024 год

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего
0,0 0,0

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
0100 0000 00 0000 000 0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0105 0000 00 0000 000 0,0 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -8 364,1 -8 422,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 500 -8 364,1 -8 422,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 0105 020100 0000 510 -8 364,1 -8 422,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 0105 020105 0000 510 -8 364,1 -8 422,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 600 8 364,1 8 422,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 600 8 364,1 8 422,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 0105 020100 0000 610 8 364,1 8 422,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 0105 020105 0000 610 8 364,1 8 422,0

"О бюджете Дуба-Юртовского сельского поселения Шалинского 

муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов"

Источники финансирования дефицита бюджета Дуба-Юртовского сельского поселения на плановый 

период 2023 и 2024 годов

Наименование показателя

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Сумма


